ООО "Гермес"
г. Челябинск, ул. Воровского, д. 61Б,
ОФИС 4, НЕЖ. ПОМ 1
info@etpgermes.ru

ООО "Агроспецстройпроект"
628306, Ханты-Мансийский
Автономный Округ-Югра автономный
округ, г. Нефтеюганск, мкр. 14-Й, д. 53,
кв. 21
agrossp@yandex.ru

Серобян Эмма Хачатуровна
410060 г. Саратов, 4-й Надеждинский
проезд, д.1,

УВЕДОМЛЕНИЕ
о поступлении жалобы, месте и времени ее рассмотрения и приостановлении

торгов
25.01.2023                                                                                                              г. Саратов

Настоящим уведомляю Вас о том, что в Саратовское УФАС России поступила
жалоба Серобян Э.Х. (далее – Заявитель) на действия ЭТП ООО «Гермес» (далее –
ЭТП)  при  проведении  торгов  по  реализации  арестованного  имущества  (далее  –
Аукцион).

Рассмотрение вышеуказанной жалобы состоится 30 января 2023 года в 15
часов 30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 4 этаж.

Вы вправе принять участие в рассмотрении жалобы посредством ВКС 30
января 2023 года в 15 часов 30 минут (по Саратовскому времени).

Вход в конференцию: https://fas4.tconf.rt.ru/c/5470622197
Управление  просит  направлять  документы,  необходимые  для  заседания

Комиссии, исключительно в электронном виде  на следующие электронные адреса:
to64@fas.gov.ru  ,   to64-  bespalova  @fas.gov.ru   заблаговременно до заседания Комиссии
в теме сообщения необходимо указать «для Беспаловой А.А.» при направлении на
to64@fas.gov.ru. Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП.

1. Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

Уведомление

2023-459

mailto:to64@fas.gov.ru
mailto:to64@fas.gov.ru
mailto:to64-bespalova@fas.gov.ru
mailto:to64-bespalova@fas.gov.ru
mailto:to64-bespalova@fas.gov.ru
file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

1. Организатору торгов:
1.1. Приостановить проведение Аукциона до рассмотрения жалобы Заявителя

по существу;
1.2. Для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения

жалобы представить в Саратовское УФАС России копии документов и материалов:
1.2.1.  Документально  подтвержденную  информацию  об  опубликовании

информационного сообщения о проведении торгов в официальном печатном издании
и на официальном сайте в сети Интернет, с подтверждением даты размещения;

1.2.2.  Документально  подтвержденную  информацию  об  опубликовании
информационного  сообщения  о  проведении  торгов  в  печатном  органе  по  месту
нахождения должника с указанием начальной цены продажи предприятия должника,
имущества должника, выставляемых на торги;

1.2.3.  Документально  подтвержденную  информацию  о  сроках  размещения
сообщения  о  проведении  торгов  в  Едином  федеральном  реестре  сведений  о
банкротстве;

1.2.4. Порядок продажи имущества должника;
1.2.5. Документально подтвержденную информацию о времени и представления

заявок на участие в торгах;
1.2.6. Заявки на участие в торгах;
1.2.7.  Журнал  регистрации  заявок  с  приложением  надлежащим  образом

заверенной копии журнала регистрации заявок;
1.2.8. Письменные пояснения по доводам, изложенным в жалобе Заявителя;
1.2.9. Иные документы, составленные в ходе организации и проведении торгов;
1.2.10.  Иную  информацию,  которая,  по  мнению  Организатора  торгов,  будет

способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.
2.  Заявителю представить в Саратовское УФАС России любую информацию,

которая,  по  мнению  Заявителя,  будет  способствовать  наиболее  полному  и
всестороннему рассмотрению жалобы.

3. Оператору электронной площадки для всестороннего, полного объективного
и  современного  рассмотрения  жалобы  представить  в  Саратовское  УФАС  России
копии документов и материалов:

3.1.  Информацию  об  опубликовании  информационного  сообщения  о
проведении торгов на официальном сайте в сети Интернет, с подтверждением даты
размещения;

3.2. Заявки на участие в торгах;
3.3. Иную информацию, которая, по мнению оператора электронной площадки,

будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.
Приложение: копия жалобы Заявителя во второй адрес.

Заместитель
руководителя

П.Э. Кошманов

2023-459

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

Исп.Беспалова А.А.
тел.(8452)27-58-31

2023-459

		2023-01-25T10:46:12+0300
	Universe

		2023-01-25T10:52:00+0300
	Universe